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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 121.199 10,3 443.942 5,6 215.006 6,9 831.409 2,0

Deutschland 84.612 5,8 311.605 6,1 144.967 -0,3 550.243 2,3

Insgesamt Ausland 36.587 22,3 132.337 4,5 70.039 25,5 281.166 1,6

Insgesamt Europa 25.207 14,1 96.456 1,1 45.675 15,6 194.436 -1,9

  Italien 2.999 1,3 11.541 -3,7 5.035 0,9 23.922 -7,6 1

  Großbritannien, Nordirland 2.453 29,4 9.334 6,8 4.564 35,1 20.170 5,5 2

  Niederlande 2.185 52,6 9.711 16,7 4.084 70,7 16.822 17,2 3

  Österreich 2.446 x 8.468 -4,3 3.930 -14,2 15.121 -11,5 4

  Schweiz 2.420 37,6 7.620 16,3 4.400 38,4 13.957 12,7 5

  Frankreich 1.776 18,2 6.507 0,9 2.881 19,7 13.113 -0,4 6

  Spanien 1.067 18,7 4.119 -3,3 2.096 31,6 10.652 -5,2 7

  Russland 1.007 -33,1 4.380 -36,0 2.221 -32,7 9.457 -40,9 8

  Polen 913 19,2 4.368 2,4 2.349 73,9 9.317 17,8 9

  Rumänien 883 12,6 3.465 21,7 1.797 22,4 7.602 44,6 10

  Belgien 1.114 56,2 3.493 14,8 1.697 56,5 6.406 14,4 11

  Tschechische Republik 1.180 -9,7 3.684 3,4 1.823 -11,6 6.343 -3,0 12

  Türkei 575 93,0 2.237 1,4 1.462 107,7 5.607 -8,5 13

  Schweden 379 43,6 1.873 -8,3 760 49,0 3.989 -12,6 14

  Sonstiges Europa 594 -31,1 2.272 -21,1 894 -33,1 3.940 -22,4 15

  Dänemark 268 10,7 1.919 -2,8 493 -11,3 3.577 -11,7 16

  Griechenland 235 -18,4 1.189 -11,3 568 -41,7 3.132 -27,0 17

  Ungarn 424 -16,2 1.510 -4,6 709 -3,8 3.108 1,0 18

  Finnland 253 41,3 1.096 14,6 466 27,0 2.599 15,9 19

  Norwegen 193 114,4 908 21,2 439 119,5 2.098 14,6 20

  Bulgarien 639 81,5 1.097 40,1 941 99,8 2.071 26,0 21

  Irland, Republik 198 178,9 1.031 50,7 305 104,7 2.000 56,7 22

  Ukraine 163 10,9 818 0,1 263 11,4 1.795 -0,8 23

  Portugal 137 44,2 592 -11,1 305 x 1.452 -22,2 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

April Januar -AprilJanuar-AprilApril

CTZ Nürnberg Quelle: Amt für Statistik Bayern



April 2015 Nürnberg 2

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowakische Republik 145 7,4 654 28,0 262 8,7 1.130 17,3 25

  Slowenien 171 -11,9 610 -4,5 298 29,6 1.083 2,6 26

  Kroatien 91 44,4 412 6,7 162 -8,0 950 9,1 27

  Litauen 89 -11,9 446 32,0 129 4,0 827 47,9 28

  Luxemburg 113 13,0 403 9,5 167 -6,2 658 9,8 29

  Estland 36 200,0 208 -24,6 82 164,5 452 -37,7 30

  Lettland 41 -59,0 238 -24,7 56 -56,9 444 -15,3 31

  Malta 4 -73,3 88 22,2 10 -75,0 251 20,1 32

  Island 12 140,0 101 21,7 20 81,8 232 0,9 33

  Zypern 4 -33,3 64 6,7 7 -30,0 159 8,2 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

April Januar-April April Januar -April
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 3.790 30,4 13.078 9,7 7.872 37,4 29.860 3,3 1

  Brasilien 443 12,2 1.398 10,1 1.039 23,0 3.162 -2,3 2

  Kanada 251 -29,9 1.113 -23,2 596 -30,0 3.017 -24,5 3

  Sonstiges Südamerika 357 101,7 1.089 22,1 801 78,4 2.900 27,5 4

  Mittelamerika und Karibik 231 3,1 531 20,7 366 -6,9 1.107 6,3 5

  Sonstiges Nordamerika 69 -17,9 139 -14,7 234 10,9 600 29,9 6

Übersee gesamt 5.141 24,1 17.348 7,5 10.908 28,7 40.646 1,8

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 1.706 97,2 4.681 28,7 3.899 106,4 12.129 30,2 1

  Japan 685 26,4 2.573 4,4 1.576 15,1 5.667 -1,9 2

  Sonstiges Asien 1.037 91,7 2.541 28,0 1.706 76,6 5.554 19,2 3

  Arabische Golfstaaten 319 39,9 1.181 6,8 1.037 55,2 4.003 14,1 4

  Indien 260 132,1 959 49,4 911 83,3 3.796 62,2 5

  Taiwan 521 177,1 1.700 90,4 773 160,3 3.296 43,0 6

  Südkorea 606 2,9 1.559 0,8 1.062 22,5 3.002 3,4 7

  Israel 131 61,7 727 11,2 300 81,8 1.945 0,6 8

Asien gesamt 5.265 67,4 15.921 23,1 11.264 67,7 39.392 20,3

  Australien 377 6,8 1.164 3,3 868 20,7 2.940 2,6 1

  Neuseeland,Ozeanien 43 22,9 133 -14,7 86 56,4 356 -11,0 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 420 8,2 1.297 1,1 954 23,3 3.296 0,9

  Republik Südafrika 253 k. A. 458 111,1 500 k. A. 1.119 69,5

  Sonstiges Afrika 300 279,7 856 50,7 737 272,2 2.276 29,1

  ohne Angabe 1 -92 1 -99 1 -93 1 -100

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

April Januar - April April Januar - April
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 550.243 2,3

  USA 29.860 3,3

  Italien 23.922 -7,6

  Großbritannien, Nordirland 20.170 5,5

  Niederlande 16.822 17,2

  Österreich 15.121 -11,5

  Schweiz 13.957 12,7

  Frankreich 13.113 -0,4

  China 12.129 30,2

  Spanien 10.652 -5,2

  Russland 9.457 -40,9

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - April April Jan - April April Jan - April April

Hotels 561.146  3,2 360.281  3,6 200.865  2,6  41,0  41,4 11.570  1,8  69

Hotels garni 195.731 - 0,5 133.741 - 1,6 61.990  1,9  42,3  41,0 4.084  1,9  53

Gasthöfe 17.760 - 1,0 14.318 - 1,4 3.442  0,6  32,9  35,6 418  2,1  13

Pensionen 18.605 - 13,5 13.030 - 8,6 5.575 - 23,2  32,5  33,1 478  2,5  16

Hotellerie gesamt 793.242  1,7 521.370  1,7 271.872  1,7  40,9  40,9 16.550  1,9  151

Jugendherbergen 28.842  9,8 21.707  15,0 7.135 - 3,6  57,3  48,9 558  2,2  5

Campingplätze 5.219 - 1,2 3.684 - 4,2 1.535  6,6 - - -  2,4  1

Erholungsheime 3.728  4,2 3.104  7,0 624 -8,0  28,7  31,1 100  1,8  1

Insgesamt 831.409 2,0 550.243 2,3 281.166 1,6 41,4 41,1 17.226 1,9 159
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

April

Hotels 142.226  6,4 91.685 - 1,2 50.541  23,7

Hotels garni 51.258  9,6 36.681  1,3 14.577  38,2

Gasthöfe 4.130 - 4,8 3.306 - 12,5 824  47,7

Pensionen 4.658 - 13,4 3.218 - 18,7 1.440  1,4

Hotellerie gesamt 202.272  6,4 134.890 - 1,4 67.382  26,3

Jugendherbergen 9.594  12,9 7.490  14,1 2.104  8,5

Campingplätze 1.900 - 3,5 1.364 - 8,3 536  11,7

Erholungsheime 862  69,0 845  68,0 17,0 142,9

Insgesamt 215.006 6,9 144.967 -0,3 70.039 25,5
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